
 

Erste Hilfe Service  

Mediflex 

 

 

 

Kompetenz Service Beratung 



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Firmenname: Kundennr.:

Straße:

PLZ, Ort

Vor- und Nachname des Bestellers

Telefon:

Rechnungsanschrift:

Firma:

Straße:

PLZ, Ort:

Erste Hilfe Service Mediflex

Langenhäger Straße 24

37115 Duderstadt

Bestellformular: Tel.: 01 76/55 25 21 25

Email: info@erste-hilfe-mediflex.de

www.erste-hilfe-mediflex.com

Bestellnr.: Artikelbezeichnung Anzahl Preis

Versandkostenpauschale 6,95 €           

Ort, Datum Unterschrift

6 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Kompetenz – Service - Beratung

Ganz persönlich bei Ihnen vor Ort 

Die Einhaltung der Vorschriften und Richtlinien der Berufsgenossenschaft, 
der Gemeindeunfallkassen oder die der Arbeitsstättenrichtlinien sind für 

jeden Arbeitgeber immer wieder eine Herausforderung. Die Entscheidung 
über die Einrichtung der Ersten Hilfe Ausstattung, die Wahl des optimalen 
Standortes  aber auch die Umsetzung, die Kontrolle und Dokumentation 

kosten viel Zeit.

Erste Hilfe Service Mediflex
bietet Ihnen in diesen Fragen volle Unterstützung an. Gern übernehmen 

wir die regelmäßigen Überprüfungen der vorhandenen Erste Hilfe 
Einrichtungen in Ihrem Unternehmen. Hier liegen die Schwerpunkte auf der 
Vollständigkeit, der Unversehrtheit der Produkte sowie deren Verfalldaten. 
Die Dokumentation dieser Überprüfung erfolgt durch Prüfaufkleber auf den 
jeweiligen Einrichtungen. Ein entsprechendes Prüfprotokoll, welches Ihnen 

zur Verfügung gestellt wird, dient Ihrem Haftungs- und 
Qualitätsmanagement.

Diese Überprüfung erfolgt in Absprache mit Ihnen in regelmäßigen 
Abständen und natürlich auch unter Berücksichtigung der derzeit 

geltenden gesetzlichen Normen und Vorschriften.

So haben Sie ein hohes Maß an Qualität und Sicherheit Ihrer
Ersten Hilfe Ausstattung in Ihrem Haus.

Erste Hilfe Service
Mediflex

Die professionelle Lösung
für Ihre Sicherheit

www.erste-hilfe-mediflex.de 3



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Evakuierungsmatratze REF 22023 Preis 395,00 € 

Was gibt’s Neues?

tel.

S - CApEpLUS Evakuierungsmatratze - die Alternative

Die S-CApEpLUS Evakuierungsmatratze ist eine Alternative zum 
Evakuierungsstuhl. Mit der S-CApEpLUS können Menschen, die nicht selbständig 

eine Treppe auf und ab gehen können, schnell evakuiert werden.

Die S-CApEpLUS ist eine Matratze die in Notsituationen auf den Boden gelegt 
wird, die betreffende Person wird auf die Matratze gelegt und mittels 

3 Verbindundspunkten (zwei an der Längsseite und einer bei den Füßen) fixiert. 
Nun kann diese Person einfach mittels Schleppen evakuiert werden.

Laut einer Studie der Universität Gent ist diese S-CApEpLUS das schnellste 
flexibele Evakuierungsmittel.

4 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Verbandstoffe

www.erste-hilfe-mediflex.de 5



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Elastische Fixierbinden REF Größe Preis 

10010 4 cm weiß 1,05 € 

10012 6 cm weiß 1,15 € 

10014 8 cm weiß 1,25 € 

Idealbinden REF Größe Preis 

10028   6 cm weiß 3,05 € 

10030   8 cm weiß 4,05 € 

10032 10 cm weiß 5,05 € 

Kohäsive Fixierbinden Happyplast REF Größe Preis 

40238   5 cm 5,95 € 

40239 10 cm 6,95 € 

Augenverband REF Preis 

40233 steril 2,45 € 

DIN 61634-FB, elastisch, weiß 
Länge: ca. 4 m gedehnt, 
einzeln verpackt

DIN 61632-IB-S, schlingkantig gewebt, 
elastisch Länge: ca. 5 m gedehnt, mit 
2 Verbandklammern,
Einzeln verpackt

luftdurchlässig, selbsthaftend,
rutschfest, elastisch, 
einzeln verpackt,
Länge: 4,5 m
Ideal anzuwenden an viel
bewegten Körperteilen;
in verschiedenen Farben 
erhältlich

Dicke Kompresse verbunden mit elastischer 
Fixierbinde, verklebt nicht, steril
Farbe: blau

6 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Wundkompressen REF Größe Preis 

10044 10 x 10cm steril/alu 0,85 € 

10042 10 x 10cm steril 0,65 € 

Traumaverband REF Preis 

10052 steril 4,65 € 

Augenkompressen/-klappe REF Größe Preis 

10048 5,6 x 7,2cm steril 0,90 € 

10050 Augenklappe schwarz 1,95 € 

Aluminbedampfte Wundauflagen verfügen über eine 
hohe Saugkraft, das Wundsekret wird absorbiert, so 
dass die Wundkontaktfläche glatt und sauber bleibt.
Ein verkleben mit der Wunde wird somit verhindert. 
Eine schnelle Wundheilung ist sichergestellt.

aus Verbandmull DIN EN 14079 mit eingeschlagenen 
Schnittkanten, einzeln eingesiegelt, steril,

Polyester/Baumwolle
mit Vliesstoff umhüllt,
oval  ringsum
geschlossen, steril

zum Schutz des 
Augenverbandes,
oval, mit 
Gummiband

Verband für direkte Stillung schwerer Blutungen.

Multifunktioneller Wundverband, der mehrere Erste-
Hilfe-Mittel kombiniert in einem effektiven und leicht 
anzuwendenden Produkt. Die solide, extrem 
saugfähige Wundauflage kann mehr als das Zehnfache 
ihres eigenen Gewichtes an Flüssigkeit absorbieren.

- stark saugfähige nichthaftende Wundauflage
- Kompressionsverband durch solide lange 
Ausdehnung
(ungedehnte Länge 137 cm)

- Super-schnelle Anwendung und Fixierung mit 
Klettband
& Haken

- Vakuum verpackt, platzsparend im Verbandkoffer
- steril

www.erste-hilfe-mediflex.de 7



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 0 1 76/55 25 21 25

Verbandpäckchen aluminbedampft REF Größe Preis 

10054 6x8 cm Größe K alu 1,95 € 

10056 8x10 cm Größe M alu 2,25 € 

10058 10x12 cm Größe G alu 2,45 € 

Verbandpäckchen REF Größe Preis 

10060 6x8 cm Größe K 1,45 € 

10062 8x10 cm Größe M 1,60 € 

10064 10x12 cm Größe G 1,90 € 

Verbandtuch aluminbedampft REF Größe Preis 

10070 40x60 cm alu 5,80 € 

10072 60x80 cm alu 7,85 € 

10074 40x60 cm 2,25 € 

10076 60x80 cm 3,85 € 

Netzschlauchverband REF Größe Preis 

10080 3 Extremitäten 7,75 € 

aluminbedampfte Kompresse auf 
elastischer Fixierbinde, steril
Länge: Größe: K – 3m

Größe M + G 4m

DIN 13151, Wundkompresse  auf 
elastischer Fixierbinde, steril
Länge: Größe: K – 3m

Größe M + G - 4m

aluminbedampfter Vliesstoff, weiß,

Mindestsaugfähigkeit 125g/qm
einzeln eingesiegelt, steril
REF: 10070/10072

DIN 13152, Vliesstoff, weiß,
einzeln eingesiegelt, steril
REF: 10074/10076

Ideal zur einfachen und sichereren Fixierung 
von Wundauflagen und Verbänden, 
4m gedehnt;
längs- und querelastisch

(weitere Größen auf Anfrage!)

8 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Schnellverband REF Größe Preis 

40225 1 1,65 € 

40226 2 2,15 € 

Kopfbandage REF Preis 

10090 einzeln im Entnahmebeutel 2,75 € 

Univerband REF Größe Preis 

12010 9cm x1m 8,75 € 

Dreiecktuch REF Größe Preis 

10092 einzeln verpackt; weiß 1,75 € 

10093 einzeln verpackt, blau 1,85 € 

Gebrauchsfertiger Verband mit elastischer Fixierbinde, 
Vlieskompresse und Haftstrips zum Befestigen der 
Binde. 
Praktische Handhabung - ohne fremde Hilfe möglich.
einzeln steril verpackt.

Größe 1: 4 x 5cm Fingerkompressengröße
Größe 2: 6 x 8cm Finger-, Hand-, Fußkompressengöße

selbstklebender Fertigverband für Kopf-, Bein-
und Armverbände; klebt auf sich selbst und ist 
deshalb schonend für Haut- und Haare

Ideal für Kopf -, Arm -, Bein- und Fußverbände

gebrauchsfertiger Netzschlauchverband
zur einfachen Fixierung von 
Wundauflagen am Kopf

DIN 13168-D
Vliesstoff
136 x 96 x 96cm

www.erste-hilfe-mediflex.de 9



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Fixierpflaster REF Größe Preis 

16018 5cm x 10m Spenderbox 10,95 € 

16020 10cm x 10m Spenderbox 19,25 € 

Rettungsdecke REF Größe Preis 

11010 160 x 210cm gold/silber 2,35 € 

Rettungs- und Allzweckdecke REF Größe Preis 

89014 200 x 150 cm 16,95 € 

Zellstofftupfer REF Größe Preis 

10096 4 x 5 cm 11,95 € 

Aus aluminbedampfter Polyesterfolie;
Verhindert Aus- und Unterkühlung, auch als 
Hitzeschutz verwendbar
Kälteschutz: silberfarbene Seite zum Körper
Hitzeschutz: goldfarbene Seite zum Körper

Rettungs- und Allzweckdecke Super Sirius Extra
sehr stabil dauerhaft verwendbare Rettungs- und 
Allzweckdecke
sehr strapazierfähig durch Gitterstabilisierung,
abwaschbar
Farbe: silber/grün
Maße: 200 x 150cm

Luftdurchlässiger
Klebevlies zur
vollflächigen 
Verbandfixierung

hochgebleicht nach DIN 19310

2 Rollen á 500 Stück

10 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Wundversorgung
Wundpflaster

11



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Transparenter Wundverband REF Größe Preis 

12080 7,2 x 5 cm 5 St./P. 3,45 € 

12081 8 x 10cm 5 St./P. 5,25 € 

Kinderpflaster REF Größe Preis 

15022 1,9 x7,2 cm Strips 50 St. 3,95 € 

15023 1,9 x7,2 cm Strips 20 St. 2,15 € 

15024 6cm x 10cm 5 Streifen 3,25 € 

Wundpflaster REF Größe Preis 

16016 5 x 7,2 cm 10 St./P. 6,65 € 

Transparenter, selbstklebender und wasserdichter 
Wundverband mit zentralem Wundkissen. steril

REF: 15022
REF: 15023

REF: 15024

- wundumschließend
- einzeln verpackt
- hypoallergen, latexfrei Klebstoff
- atmungsaktiv
- sehr saugfähig und nicht   haftendes
Wundkissen 

- Vlies
- steril

12 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Selbstklebender Wundverband REF Größe Preis 

12012 3 cm x 4,5 m hautfarben 9,75 € 

12017 6 cm x 4,5 m hautfarben 12,85 € 

12014 3 cm x 4,5 m blau 9,75 € 

12018 6 cm x 4,5 m blau 12,85 € 

Pflasterverband Happy Plast REF Größe Preis 

40237    2,5 x 4,5m gedehnt 3,35 €

40238  5cm x 4,5m gedehnt 5,95 €

40239 10cm x 4,5m gedehnt 6,95 €

wasserfester, selbstklebender
Verband aus Polyurethanschaum;

Dieser Verband lässt sich leicht
modellieren, ideal für Finger- und Zehenverletzungen oder zur Prophylaxe zum Schutz der 
Fingerkuppen.
Passender Pflasterspender Best.Nr.: 12020

Ideale Eigenschaften
Wasser- und fettfest
selbstklebend, klebt nicht auf der 
Wunde und es gibt kein lösendes 
Pflaster mehr, wenn der Verband 
feucht oder nass wird;
Ohne Kleber, daher schnell 
einsatzbereit,

Vielfältige Anwendung
zur schnellen Erstversorgung von 
Wunden an Finger, Arm, Bein; 
als Wundschutz; perfekt auch bei 
Fingerkuppenverletzungen

Ideal im Beruf
Ob in der Küche, in der Gärtnerei 
oder in Der Werkstatt, Ob in der 
Metzgerei, im Büro oder auf dem 
Bau;

Ideal für Kinder
Kein Weinen mehr, wenn Sie das 
Pflaster abziehen, die Wunde 
heilt wesentlich schneller;

Ideal für Ihr Haustier
Durch die selbstklebenden 
Eigenschaften funktioniert der 
Pflasterverband auch bei Fell

www.erste-hilfe-mediflex.de 13



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Pflastersortiment DIN REF Preis 

18026 3,85 € 

Pflastersortiment Alumed REF Größe Preis 

18028 50 St./P. aluminbeschichtet 10,15 € 

Pflastersortiment robust REF Größe Preis 

18030 50 St./P. robust 9,15 € 

Pflastersortiment sensitiv REF Größe Preis 

18024 50 St./P. sensitiv 9,15 € 

20-teiliges Pflastersortiment für 
Füllsortimente nach DIN 13 157 und 13 169 
bestehend aus:
4 x Fingerverband 2x 12cm
4 x Fingerkuppenverband 4 x 7 cm
4 x Pflasterstrips 1,9 x 7,2 cm
8 x Pflasterstrips 2,5 x 7,2 cm
einzeln eingesiegelt im Polybeutel

50-teiliges Pflastersortiment bestehend 
aus:
5 x Fingerkuppenverband 4,5 x 8 cm
5 x Fingergelenkverband 3,8 x 7,5 cm
5 x Quadratpflaster 6 x 6 cm
5 x Fingerverband 2 x 12 cm
5 x Fingerverband 2 x 18 cm
5 x Pflasterstrips, rund 2,3 cm
10 x Pflasterstrips 1,9 x 7,2 cm
10 x Pflasterstrips 2,5 x 7,2 cm

Aus elastischem, weißem Vlies mit 
Aluminium beschichteter Wundauflage und 
latexfreiem Polyacrylatkleber
50-teiliges Pflastersortiment bestehend aus:
5 x Fingerkuppenverband 4,5 x 8 cm
5 x Fingergelenkverband 3,8 x 7,5 cm
14 x Fingerverband 2 x 12 cm
16 x Pflasterstrips 1,9 x 7,2 cm
10 x Pflasterstrips 2,5 x 7,2 cm

50-teiliges Pflastersortiment bestehend 
aus:
5 x Fingerkuppenverband 4,5 x 8 cm
5 x Fingergelenkverband 3,8 x 7,5 cm
14 x Fingerverband 2 x 12 cm
16 x Pflasterstrips 1,9 x 7,2 cm
10 x Pflasterstrips 2,5 x 7,2 cm

14 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Pflastersortiment Black REF Preis 

18029 16,95 € 

Fingerverband REF Größe Preis 

18045 2 x 12cm 50 St./P. WF 7,75 € 

18032 2 x 12cm 100 St./P. EL 11,85 € 

18034 2 x 18cm 100 St./P. EL 14,75 € 

18036 3 x 12cm 100  St./P. EL 16,35 € 

18033 2 x 12cm 100 St./P.Black 18,95 € 

Fingergelenkverband REF Ausführung Preis 

19002 3,8 x 7,5cm EL, 50 St. 8,40 € 

Fingerkuppenverband REF Ausführung Preis 

18056 4 x 7cm WF 50 St. 11,25 € 

18060 4 x 7cm EL 50 St. 12,75 € 

50-teiliges Pflastersortiment 
robust, elastisch, schwarz, einzeln 
eingesiegelt
bestehend aus:
10 x Fingerverband 2x 12cm
10 x Fingerkuppenverband 4 x 7 cm
10 x Pflasterstrips 1,9 x 7,2 cm
20 x Pflasterstrips 2,5 x 7,2 cm
einzeln eingesiegelt im Polybeutel

www.erste-hilfe-mediflex.de 15



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Wundschnellverband REF Preis 

18010 6cm x 5m ALU WF 15,95 € 

18012 6cm x 1m EL 3,10 € 

18016 6cm x 5m EL 11,95 € 

18018 8cm x 5m EL 13,95 € 

18020 6cm x 5m WF 12,95 € 

18021 8cm x 5m WF 14,95 € 

18002 6cm x 5m Vlies 12,75 € 

18004 8cm x 5m Vlies 14,75 € 

Heftpflaster REF Größe Preis 

Medisilk 

13010 1,25cmx5m weiß 1,95 € 

13012 2,5cmx5m weiß 3,65 € 

Mediflex 

13016 1,25cmx5m hautfarben 2,15 € 

13018 2,5cmx5m hautfarben 3,95 € 

13020 2,5cm x 5m blau 3,75 € 

Pflasterspray REF Größe Preis 

18081 50ml Spraydose        5,25 € 

Medisilk
Kunstseide, längs- und quer reißbar, 
hypoallergen, beschriftbar
Mediflex
wasserfeste Pflasterfolie, flexibel, robust, 
hypoallergen

Beschreibung:
ALU = aluminbeschichtet
Aus elastischem, hautfarbenem Gewebe 
mit Aluminium beschichteter 
Wundauflage, welche die 
Wundverklebung verhindert.
Traditioneller Zinkoxid-Kautschuk-Kleber 
mit hoher Klebkraft, ideal geeignet bei 
Brandwunden.

WF = wasserabweisend
Aus Wasser abweisender und Öl 
beständiger Folie, welche gleichzeitig 
elastisch ist.
Mit latexfreiem Polyacrylatkleber. 
Insbesondere für Feuchtbereiche 
geeignet.Wasser- und fettfest
EL = elastisch
aus elastischem, hautfarbenen 
Gewebe.
Traditioneller Zinkoxid-Kautschuk-
Kleber mit hoher Klebkraft.
Für hohe mechanische Beanspruchung 
geeignet

Atmungsaktives, wasserfestes FCKW-
freies Sprühpflaster.
Transparenter Film schützt kleine Wunden, 
wie z. B. Schnitt- und, Schürfwunden vor 
Schmutz und Keimen.

16 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Pflasterspender Soft REF Größe Preis 

12020 16 x9 x16cm 43,15 € 

Sofortpflasterspender Salvequick REF Ausführung Preis 

12040 Pflasterspender leer 9,35 € 

12042 Pflasterspender gefüllt 19,95 € 

Salvequick Nachfüllsätze REF Ausführung Preis 

12044 Pflasterstrips EL 40 St. 7,75 €

Verpackungseinheiten

12052 6 P./á 40 Strips EL 46,95 € 

12046 Pflasterstrips WF 45 St. 6,55 €

Verpackungseinheiten

12054 6 P./á 45 Strips WF 39,95 € 

12048 Pflasterstrips VL 43 Stück 8,65 €

Verpackungseinheiten

12056 6 P./á 43 Stripf Vl 49,85 € 

Der Spender ist leicht zu montieren und wird zusammen mit 
einer Wandhalterung, Gebrauchsanweisung sowie einer Rolle 
selbstklebenden Wundverband in der Größe 6cm x 5m geliefert.

Salvequick Nachfüllsatz:
40 Pflasterstrips elastisch EL

Praktischer Spender mit unterschiedlichen 
Pflastereinsätzen ;
Die Pflaster sind sofort einsatzbereit, da 
sich bei der Entnahme eine der Klebefolien 
ablöst.
Die Pflastereinsätze sind durch die 
transparente Abdeckklappe vor Staub und 
Schmutz geschützt.

Salvequick Nachfüllsatz:
45 Pflasterstrips wasserfest WF

Salvequick Nachfüllsatz:
43 Pflasterstrips Vlies VL

www.erste-hilfe-mediflex.de
17



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Salvequick Nachfüllsätze REF Ausführung Preis 

12041 7,15 € 

Verpackungseinheit:

12039 41,95 € 

12060 Pflasterstrips XL 7,95 € 

Verpackungseinheit:

12062 47,15 € 

12050 Pflasterstrips DET 11,95 € 

Verpackungseinheit:

12058 65,95 € 

12055 Fingerpflaster WF 10,75 € 

Verpackungseinheit:

12053 62,35 € 

12049 Fingerpflaster EL 9,35 € 

Verpackungseinheit:

12051 54,45 € 

12064 Fingerpflaster DET 14,25 € 

Verpackungseinheit:

12066 85,75 € 

Fingerkuppenpflaster 9 x 6cm
15 St. EL

Fingerkuppenpflaster 6 x 6cm
6 Pflastereinsätze á 15 St.
EL - elastisch

Pflasterstrips
14 x (80 x 30mm)
7 x (80 x 60mm)

6 Pflastereinsätze 
EL - elastisch

Pflasterstrips detektierbar
21 x (72 x 19mm)
14 x (72 x 2,5mm)
6 Pflastereinsätze

Fingerpflaster 2 x 12cm
30 St.
WF - wasserabweisend
6 Pflastereinsätze

Fingerpflaster 2 x 12cm
30 St.
EL - elastisch
6 Pflastereinsätze

Fingerpflaster 2 x 12cm
39 St.
DET - detektierbar
6 Pflastereinsätze

18 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Pflasterspender QuickFix REF Ausführung Preis 

91000 inkl. 2 x 45 Pflasterstrips EL 22,95 €

91001 inkl. 2 x 45 Pflasterstrips WF 21,95 € 

91002 45 Pflasterstrips, WF + 22,95 € 

45 Pflasterstrips, EL

91007 inkl.2 x 45 Pflasterstrips DET 29,35 € 

91008 inkl.2 x 30 Fingerverbände DET 29,95 € 

91009 inkl.2 x 30 Fingerverbände EL 24,25 € 

Pflasterspender QuickFix Uno REF Ausführung Preis 

91010 Spender 9,55 €

Nachfüllsets Plum Pflasterspender REF Ausführung Preis 

91003 45 Pflasterstrips WF 6,50 € 

91004 45 Pflasterstrips EL 7,95 € 

91005 30 Fingerverband 12 x 2cmEL 7,45 € 

91006 30 Fingerverband 12 x 2cm DET 9,85 € 

91014 45 Pflasterstrips DET 10,95 € 

91011 45 Pflasterstrips ALOE VERA 8,45 € 

91012 45 Pflasterstrips ALU 10,35 € 

91013 45 Pflasterstrips BLOOD STOPP 8,75 € 

Neu:
QuickFix Nachfüllpack 
ALOE VERA 
Die in der Wundauflage 
enthaltene Aloe Vera ist für ihre 
lindernden, feuchtigkeits-
spendenden und 
beruhigenden Eigenschaften 
bekannt. Für die Wundumgebung 
werden optimale Bedingungen 
geschaffen und der natürliche 

Heilungsprozess begünstigt.

QuickFix Pflasterspender UNO 
weiß 
Die kleinen Abmessungen 
erlauben an nahezu jeder 
gewünschten Stelle.
Abmessungen:
(HxBxT) 85 x 130 x 35mm

nachfüllbar mit allen QuickFix 
Nachfüllpackungen

Neu:
QuickFix Nachfüllpack 
ALU
Pflaster mit mikronisierter 
Aluminium Wundauflage. Die 
Antihaftschicht aus Aluminium 
und PE weist eine 
höhere Antihaftleistung auf als 
eine Standard-PE-Schicht. Das 
Pflaster ist luftdurchlässig und 
angenehm auf der Haut..

Neu:
QuickFix Nachfüllpack 
BLOOD STOPP
Pflaster mit blutstillender 
Wirkung. Durch die Alginatfasern 
zwischen den Vliesstofffasern der 
Wundauflage entsteht in deren 
Innerem ein künstliches Gerinnsel 
(Gel), das die Blutung 
innerhalb von einer bis zwei 
Minuten stillt und für optimale 
Feuchtigkeitsbedingungen sorgt.

www.erste-hilfe-mediflex.de 19



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Reinigungstücher REF Ausführung Preis 

18069 50ml Fluid in Sprühflasche 3,85 € 

18067 3 Tücher einzeln verpackt 1,85 € 

18068 40 Stück im Spender 8,95 € 

Plum Wund- und Augenspray REF Ausführung Preis 

20092 50ml Fluid in Sprühflasche 11,95 € 

Octenisept Wunddesinfektion REF Ausführung Preis 

18071 50ml Fluid in Sprühflasche auf Anfrage 

Sanftes und wirksames Wund- und Augenspray für die 
Erste Hilfe bei Kratzern und Schnittverletzungen auf der 
Haut sowie gegen Staub- oder Schmutzpartikeln im Auge.
Der Sprühstrahl ist sanft und wirksam.
Der Inhalt besteht aus einer sterilen Natriumchloridlösung 
(0,9%).
• Einhandbedienung
• mehrfach verwendbar
• hypoallergen 
• ohne Konservierungsstoffe

20 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Lebensmittel-

industrie

Gastronomie

www.erste-hilfe-mediflex.de 21



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Pflastersortiment detektierbar REF Ausführung Preis 

18082 50 St./P. 14,85 € 

18098 42 St./P. 16,45 € 

Softfoam Bandage REF Ausführung Preis 

20041 Softfoambandage 2m x 6cm 4,95 € 

20042 Aufbewahrungsbox 2,95 € 

REF 18082
Aus wasserabweisender und ölbeständiger blauer PU-
Folie, welche gleichzeitig elastisch ist.
Mit latexfreiem Polyacrylatkleber, detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der Wundauflage.
50-teiliges Wundpflastersortiment bestehend aus:

15 x Pflasterstrips 1,9 x 7,2 cm
10 x Pflasterstrips 2,5 x 7,2 cm
15 x Fingerverband 2,0 x 12,0 cm
5 x Fingerkuppenverband 4,5 x 8,0 cm
5 x Fingergelenkverband 3,8 x 7,5 cm

REF 18098
42-teiliges, detektierbares Pflastersortiment für 
Füllsortimente nach DIN 13157 und 13169.

Aus wasserabweisender und ölbeständiger blauer PU-
Folie, welche gleichzeitig elastisch ist.
Mit latexfreiem Polyacrylatkleber, detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der Wundauflage.

klebstofffreies Pflaster
haftet nicht auf der Wunde
wasserabweisend

zu verwenden als:

Fingerverband
Fingerkuppenverband
Fingergelenkverband

Farbe: Blau

entspricht der HACCP - Norm

entspricht der HACCP - Norm

22 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Wundschnellverband detektierbar REF Ausführung Preis 

18070 6 x10cm 10 St./Btl. 7,95 € 

21001 6cm x 5m Spenderbox 26,95 €

Fingerverband detektierbar REF Ausführung Preis 

18072 2 x 12cm 100 St. 30,95 €

18074 2 x 18cm 100 St. 33,95 € 

Fingerkuppenverband detektierbar REF Ausführung Preis 

18078 3,8x6,8cm 50 St. 18,95 € 

Fingergelenkverband detektierbar REF Ausführung Preis 

18080 3,8 x 7,2cm 50 St. 18,95 €

Aus wasserabweisender und öl-
beständiger blauer Folie mit 
latexfreiem Polyacrylatkleber.
Magnetisch detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der 
Wundauflage.

entspricht der HACCP - Norm

Aus wasserabweisender und öl-
beständiger blauer Folie mit 
latexfreiem Polyacrylatkleber.
Magnetisch detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der 
Wundauflage.

entspricht der HACCP - Norm

Aus wasserabweisender und öl-
beständiger blauer Folie mit 
latexfreiem Polyacrylatkleber.
Magnetisch detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der 
Wundauflage.

Aus wasserabweisender und öl-
beständiger blauer Folie mit 
latexfreiem Polyacrylatkleber.
Magnetisch detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der 
Wundauflage.

entspricht der HACCP - Norm

entspricht der HACCP - Norm

www.erste-hilfe-mediflex.de 23



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Pflasterstrips detektierbar REF Ausführung Preis 

17010 100 St./P. 26,95 € 

Wundpflaster detektierbar REF Ausführung Preis 

16022 10 St./P. 4,25 € 

16024 50 St./P. 18,25 €         

Heftpflaster blau REF Ausführung Preis 

16026 3cm x 5m 2 Rollen 8,65 € 

klebstofffreies Vlies- Heftpflaster, selbsthaftend, 
elastisch und wasserabweisend, atmungsaktiv und 
ölabweisend
Farbe: blau

Aus wasserabweisender und ölbeständiger blauer 
PU-Folie, welche gleichzeitig elastisch ist.
Mit latexfreiem Polyacrylatkleber, detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der Wundauflage.
2,5 x 7,2cm

Aus wasserabweisender und ölbeständiger blauer 
PU - Folie, welche gleichzeitig elastisch ist. Mit 
latexfreiem Polyacrylatkleber, detektierbar durch 
Aluminiumstreifen unter der Wundauflage.
Einzeln steril versiegelt

wundumschließend
Maße: 5 x 7,2cm

entspricht der HACCP - Norm

entspricht der HACCP - Norm

24 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Erste Hilfe bei 
Unfällen und 

Verbrennungen

www.erste-hilfe-mediflex.de 25



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Cool Fix Kühlbinde REF Ausführung Preis 

18094 6cm x 4m 7,05 € 

Sofortkältekompresse REF Ausführung Preis 

18083 15 x 17cm 2,55 € 

180831 10 x 13cm 2,05 € 

Kühlspray REF Ausführung Preis 

18089 150ml in Spraydose 7,45 € 

18090 300ml in Spraydose 10,95 € 

Kalt- Warmkompressen REF Ausführung Preis 

18084  2 Stück, 13 x 14cm 6,95 € 

18086 1 Stück   12 x 29cm 4,45 € 

Leicht stützende kühlende Binde –
einsetzbar bei Prellungen, Zerrungen, 
Quetschungen und Verstauchungen.
Kühlzeit ca. 2 Stunden

Zur Ersten Hilfe bei 
Muskelkrämpfen, Blutergüssen, 
Prellungen und Zerrungen

Bei Prellungen, Quetschungen, Zerrungen, 
Blutergüssen, Verstauchungen und 
Verbrennungen einsetzbar.
Vor Verwendung muss die Kompresse 
vorgewärmt bzw. vorgekühlt werden

zum Mehrfachgebrauch

26 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Erste Hilfe bei Verbrennungen

Erste Hilfe bei Verbrennungen REF Ausführung Preis 

40010 Water Jel  10 x 10cm 7,95 € 

40012 Burn Jel 50ml 6,95 € 

40014 Burn Jel Port.Beutel a 4ml 2,95 €

40022 Verbrennungsset Basic 28,95 € 

40020 Burn Shield 10 x 10cm 6,95 € 

40021 Burn Shield Gesichtsmaske 16,95 € 

Aqua Kühlpflaster REF Ausführung Preis 

16012 Box mit 12 Verbänden 14,95 € 

Verbrennungsset Basic:
Inhalt:
2 x Brandwundengelkompressen 10x10cm steril
1 x Brandwundengel 50ml
3 x Portionsbeutel Brandwundengel á 5 ml
4 x Infektionsschutzhandschuhe
3 x Hautreinigungstücher
1 x KohäsiverPflasterverband

Water Jel und Burnshield -
Gelkompressen auf Anfrage in 
unterschiedlichen Größen jeweils 
erhältlich!

Der Verband eignet sich ideal zur Kühlung von kleineren 
Brandverletzungen bzw. kleinen, oberflächlichen 
Wunden. Das Produkt besteht aus einem selbstklebenden, 
wasserdichten PU-Film, anstelle der Saugkompresse 
befindet sich in der Mitte ein Hydrogelverband.
In einer blauen Kunststoffbox befinden sich 12 Pflaster in
5 verschiedenen Abmessungen:
2 x ovales Fingerpflaster 68 x 28mm
2 x ovales Fingerpflaster 68 x 43mm
1 x ovaler Verband  67 x 110mm
5 x rechteckiger Verband 45 x 65mm
2 x rechteckiger Verband 75 x 110mm

www.erste-hilfe-mediflex.de 27



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Insektenpflaster Moskinto REF Ausführung Preis 
20011 24 Stück 6,25 €

20015 48 Stück 10,95 €

Zeckenlöffel REF Ausführung Preis 
20017 1 Stück 6,25 € 

MOSKINTO

Moskinto – Pflaster sind völlig frei von chemischen oder 
medizinischen Inhaltsstoffen.

Es wirkt rein mechanisch!

Durch die besondere Gitterform hebt sich die Haut auf der Stelle wo 
das Pflaster aufgeklebt wird leicht an.
Durch diese Anhebung der Haut können die Flüssigkeiten unter der 
Haut wieder besser und schneller fließen.

Das Eiweiß (Insektengift) wird abtransportiert und die Schwellung 
(Ansammlung von Flüssigkeit) geht zurück.

Das Prinzip ist sehr einfach und doch sehr wirksam!

Dieses Pflaster gehört in jede Reiseapotheke!

- Der Zeckenlöffel ist der praktischste Weg, 
um eine Zecke zu   entfernen.

- speziell entworfen für eine schnelle und
sichere Entsorgung

- einfach und leicht zu verwenden
Verwendung
- Den breiteren Teil der Kerbe über der Zecke

platzieren, den Löffel   nach   vorne schieben
und die Zecke aus  der Haut   schieben.

Von Ärzten und Tierärzten empfohlen!

28 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

SOS Zahnbox REF Ausführung Preis 

20014 1 Stück 22,65 € 

Replantatbeutel REF Ausführung Preis 

20016 Größe S = klein Hand 24,95 € 

20018 Größe M = mittel Arm 38,25 € 

20020 Größe L = groß Bein 109,95 € 

SAM Splint REF Ausführung Preis 

20070 Universalschiene 90 x 11cm, 12,55 € 

Fingerschienen auf Anfrage lieferbar

SAM Splint REF Ausführung Preis 

30001 Erwachsene; 4-fach verstellba 19,95 € 

30002 Kinder; 3-fach verstellbar 19,95 € 

Behältnis zur zeitlich begrenzten (48h) 
Aufbewahrung des Zahnes und von 
Zahnbruchstücken.
Das Glas ist mit einer speziellen Nährlösung gefüllt
Wird der Zahn innerhalb von 30 min nach Unfall dort 
deponiert, bleiben die lebenden Zellen auf der 
Wurzelhaut erhalten

Zur keimdichten Versorgung abgetrennter 
Körperteile durch Zweikammerbeutel: Innenbeutel 
zur keimdichten und trockenen Lagerung des 
Amputats.
Außenbeutel zur Aufnahme des Eis-Wasser-
Gemischs.

Röntgenstrahlen durchlässige Schiene aus 
gepolstertem Aluminium
Zur Ruhigstellung von Extremitäten, extrem leicht

Laerdal Stifneck Select, einstellbarer Kragen zur 
Ruhigstellung der Halswirbelsäule bei Verdacht auf 
Wirbelsäulenverletzung.
Vorgeformtes Kinnstück, große Trachealöffnung, 
Latex frei, röntgenstrahlendurchlässig für CT und 
MRT.
Hoher Tragekomfort und sichergestellte 
Luftzirkulation.

www.erste-hilfe-mediflex.de 29



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Beatmungsmaske REF Ausführung Preis 

21012 1 Stück in Kunststoffdose 11,75 €

Notfallbeatmungshilfe REF Ausführung Preis 

21010 1 Stück im Beutel 2,45 € 

Mundschutztücher REF Ausführung Preis 

21000 5 Vliesstofftücher im Beutel 23 0,55 € 

23 x 34cm

O Pur Atemhilfe REF Ausführung Preis 

21014 1 Dose 18,45 € 

Hyperventilationskassette REF Ausführung Preis 

21015 1 Stück 16,95 € 

mit Einweg-Ventil für die Mund- zu Maske 
Beatmung, CE Zugelassen

zur hygienischen Mund - zu Mund Beatmung

Hyperventilationskassette „Hyperfree“
hilft schnell aus einem Hyperventilationsanfall.
Die Kassette ist innen mit einem Labyrinth versehen 
(50m3). Beim Ein- und Ausatmen über das 
Mundstück wird das zu viel ausgeatmete CO2 wieder 
eingeatmet und hilft so, den Anfall zu stoppen.
Leicht anzuwenden, keine lästigen Plastiktüten und 
Schläuche mehr notwendig.

Leicht zu reinigen, mehrfach verwendbar

O-Pur ist eine Sofort – Atemhilfe
bei Atemproblemen sowie
bei Mehrbelastungen
am Arbeitsplatz, in der Freizeit
und beim Sport.
O-Pur enthält reinen Sauerstoff
und keine Treibhausgase und
Geruchs- oder Konservierungsmittel
1 Dose O-Pur enthält 8 Liter Sauerstoff

30 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Erste Hilfe beim
plötzlichen 

Herztod

www.erste-hilfe-mediflex.de 31



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Zoll AED 3 REF Ausführung Preis 

50115 Zoll AED 3 auf Anfrage 

Zoll AED 3 - Defibrillator
Einfache Bedienung: Der Zoll AED Plus begleitet 
Helfer durch die gesamte Reanimation. Die 
Elektroden lassen sich besonders leicht auflegen; ein 
CPR-Orientierungspunkt hilft bei der 
Brustkorbkompression.

Sprachanweisung: Dank praktischer 
Sprachanweisungen können sich Helfer voll auf die 
Reanimation konzentrieren. Der Übergang zum 
nächsten Schritt wird durch akustische Signale 
vermittelt.

Feedbacks: Ein integriertes Feedbacksystem misst 
die Frequenz und Tiefe der Brustkorbkompression. 
Das ermöglicht es Laien, eine ordnungsgemäße 
Reanimation durchzuführen.

Geringe Folgekosten

Erwachsenen- und Kindermodus durch 
einfaches Umschalten ohne 
zusätzliches Equipment.

Ideal für Schulen, Behörden, öffentliche 
Einrichtungen

Für mehr Informationen oder eine Produktvorstellung vor Ort 
kontaktieren Sie uns Tel.: 0 55 27/7 48 93 82
oder Email: info@erste-hilfe-mediflex.com!

32 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Zoll AED Plus REF Ausführung Preis 

50110 Zoll AED Plus auf Anfrage 

Lieferumfang:

10 Lithium Batterien, CPRD – Elektrode

Kurzanleitung, Benutzer-Handbuch, 

Medizinproduktebuch

AED - Wandschrank REF Ausführung Preis 

21023 Wandschrank 215,00 € 

21024 Zoll AED Plus Softtasche 48,95 € 

21025 Wandhalterung 78,95 € 

24026 Rettungsschild"Defibrillator", n 8,95 € 

Zoll AED plus - Defibrillator
Einfache Bedienung: Der Zoll AED Plus begleitet Helfer durch die gesamte Reanimation. Die 
Elektroden lassen sich besonders leicht auflegen; ein CPR-Orientierungspunkt hilft bei der 
Brustkorbkompression.

Sprachanweisung: Dank praktischer Sprachanweisungen können sich Helfer voll auf die 
Reanimation konzentrieren. Der Übergang zum nächsten Schritt wird durch akustische 
Signale vermittelt.

Feedbacks: Ein integriertes Feedbacksystem misst die Frequenz und Tiefe der 
Brustkorbkompression. Das ermöglicht es Laien, eine ordnungsgemäße Reanimation 
durchzuführen.

Geringe Folgekosten durch handelsübliche Langzeitbatterien!

Für mehr Informationen oder eine Produktvorstellung vor Ort kontaktieren Sie uns 
Tel.: 0 55 27/7 48 93 82 oder Email: info@erste-hilfe-mediflex.de!

Stahlschrank  
mit Alarmfunktion
40 x 40 x 20 cm H x B x T
Farbe: weiß

Gern beraten wie Sie auch bei Ihnen vor Ort!

www.erste-hilfe-mediflex.de 33



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Real CPR Help

Real CPR Help gibt in Echtzeit Rückmeldung und klare Anweisungen über Tiefe und Frequenz 
der Herzdruckmassge (CPR) während sie durchgeführt wird und führt so zu verbesserter CPR 

Qualität. 

Warum ist Echtzeit CPR Feedback wichtig?

Aussagen aus den aktuellen ERC Leitlinien:  

„Jeder Helfer, ob ausgebildet oder nicht, muss bei Opfern eines Kreislaufstillstands eine 
Herzdruckmassage durchführen. Dabei liegt die Betonung darauf, dass die Herzdruckmassage 

qualitativ hochwertig ausgeführt wird."  

„Die Verwendung von Geräten zur Benutzerführung/Rückkopplung für die CPR (Cardio 
Pulmonale Reanimation) führt zu sofortiger Rückmeldung an den Helfer - diese ist zu fördern. 

Die von Rettungsgeräten gespeicherten Daten können dazu verwendet werden, die Qualität der 
CPR zu analysieren, die Leistung zu verbessern."

Es ist unumstritten, dass die CPR Qualität mit entscheidend ist über Leben und Tod.

Real CPR Help® ist ein Standard Feature in allen Defibrillatoren von ZOLL. Die 
Technologie gibt dem Ersthelfer Rückmeldung in Echtzeit über Frequenz und Tiefe der 
Kompressionen, sodass die Chancen des Patienten zur Rückkehr eines Spontankreislaufes 
optimiert werden.
Real CPR Help wird durch unsere schnell und einfach anzubringende OneStep Elektrode
und die CPR-D Padz® sichergestellt. Sie sind kompromisslos einsatzbereit, ohne wertvolle 
Zeit durch umständliche Platzierung üblicher Elektroden zu verlieren. 
Mit den Produkten von ZOLL erhält der Ersthelfer folgende Unterstützung, um mit 
dieser eine effektive manuelle CPR, von gleichbleibend hoher Qualität, durchführen zu 
können:
Kompressions-Tiefen Indikator: es wird dauerhaft die Tiefe der Herzdruckmassage 
erreicht, wie Sie von der ERC gefordert wird (mindestens 5 cm - jedoch nicht mehr als 6 
cm)

Kompressions-Frequenz Indikator: der Ersthelfer folgt einem Metronomton und 
erreicht so eine beständige Frequenz von 100 - 120 Kompressionen pro Minute.
Pausen-Zeit Indikator: lenkt, durch Anzeige der verstrichenen Zeit, ab der letzten 
Kompression, die Aufmerksamkeit auf die Zeit der CPR Unterbrechungen
CPR Index *: ein exklusives Feature von ZOLL, das die wichtigen Funktionen, 
Kompressions-Frequenz, Tiefe und Unterbrechungszeiten in einem einzigen visuellen 
Indikator anzeigt. *verfügbar für die R Series
Audio- Visuelle Meldungen/Anzeige: Sprachansagen und visuelle Anzeigen führen 
den Ersthelfer zu optimalen CPR Kompressionen. Feedback wie "Fester Drücken", 
helfen dabei, rasch die benötigte Kompressionsqualität zu erreichen, die in eine 
bestärkenden Meldung "Herzdruckmassage gut" resultiert. Um Unterbrechungen zu 
minimieren, erfolgt "CPR fortsetzen" als weitere wichtige Erinnerung.
Daten Übertragung: Alle unsere Produkte sind dafür ausgerüstet CPR-Daten zu 

34 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Erste Hilfe beim
Augenverletzungen

www.erste-hilfe-mediflex.de 35



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Augenspülung Cederroth REF Ausführung Preis 

20080 2 Flaschen mit je 500ml 39,00 € 

20082 1 Flasche mit 235ml 14,95 €

20084 passende Gürteltasche 7,25 € 

20086 Augenspülstation, 1 Stück 134,00 € 

20079 Wandhalterung 12,95 € 

Wund- und Augenspray Plum REF Ausführung Preis 

20092 50ml Fluid in Sprühflasche 12,95 € 

20094 250ml Fluid in Sprühflasche 24,95 € 

Weil die ersten Sekunden 
so wichtig sind!!!

Zur sofortigen 
Spülung der 
Augen am 
Unfallort bei 
Verätzungen 
durch Laugen, 
Basen oder 
Säuren die 
physiologisch 
gepufferte 
Kochsalzlösung 
schwemmt die 
Schadstoffe nicht 
nur aus, sondern 
neutralisiert sie im 
Auge. pH-Wert 
7,5 steril.

Die Augenspülstation bietet Platz für 2 
Augenspülflaschen (inkl.) und enthält 
einen gefüllten Pflasterspender mit 85 
Pflasterstrips. Das Fach im Mittelteil 
bietet Platz für weitere Produkte. Eine 
umlaufende Gummidichtung schützt vor 
Staub und Verschmutzung.
Abmessung: H 56 x B 29 x T 12cm

Spray zur Reinigung und Spülung von Staub und Schmutz aus Augen 
und Wunden. Der Sprühstrahl ist stark genug zum Reinigen von 
Wunden und sanft genug für das Spülen der Augen. Das Spray kann 
mehrmals verwendet werden und ist bis zum letzten Tropfen steril. Die 
Flasche kann in beliebigen Richtungen verwendet werden.
Achtung !
Das Produkt ist kein Ersatz der Augendusche in akuten Augenunfällen 
(z.B. bei Kontakt mit ätzenden Substanzen etc.),kann aber nach der 
ersten Spülung im Schritt 2 verwendet werden oder  während des 
Transports ins Krankenhaus
- enthält sterile Kochsalzlösung, 0,9% NaCl
- ohne Konservierungsmittel

36 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Augenspülung Plum REF Ausführung Preis 

20081 200ml Plum 14,35 € 

20083 500ml Plum 16,85 €

Augenspülung Actiomedic REF Ausführung Preis 

20100 250ml gepufferte Spüllösung 10,95 € 

20110 500ml sterile NaCl – Lösung 11,95 €

REF 20081
Plum Augenspüllösung mit 200ml Phophatpufferlösung
pH Neutral,sterile Phosphatpufferlösung (4,9%).
Für die schnelle Neutralisation von chemischen Stoffen, 
wie z.B. Säuren und Laugen. Mit einer ergonomisch 
geformten Augenschale und Staubkappe.
3 Jahre haltbar
Spülzeit ca. 2 Minuten
DIN EN 15154-4:2009

REF 20081
Plum Augenspüllösung mit 500ml 0,95%-ige NaCl -
Lösung
pH Neutral,sterile 0,9%-ige NaCl - Lösung
Für die schnelle Entfernung bzw. das schnelle Ausspülen von 
Staub, Schmutz,
Späne oder sonstige Fremdkörpern. Mit einer ergonomisch 
geformten Augenschale und Staubkappe.
3 Jahre haltbar
Spülzeit ca. 5 Minuten
DIN EN 15154-4:2009

REF 20100
ACTIOMEDIC Augenspülung BioPhos 74
Gepufferte Spüllösung BioPhos®74 zum Spülen von Auge 
bei Verätzung durch Chemikalien. Produktneuheit mit 
spezieller Rezeptur in der sterilen 250 ml Augenspülflasche.
gebrauchsfertig,mit ergonomischem Spülkopf und 
Staubkappe
hohe Pufferkapazität, besonders schonend, keine 
körperfremden Bestandteile keine Konservierungsstoffe
Spülzeit ca. 2,5 Minuten

REF 20110

ACTIOMEDIC® EYE CARE Augenspülflasche
mit Natriumchloridlösung (0,9%) 500 ml

Sterile Augenspülflasche mit Natriumchloridlösung zum 
Ausspülen von Fremdkörpern, z.B. Holzsplitter, Staub, 
Schmutz.
gebrauchsfertig
mit ergonomischem Spülkopf und Staubkappe
Spülzeit ca. 5 Minuten

www.erste-hilfe-mediflex.de 37



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Ausstattung von Batterieladestationen

BGI 5017 Ladeeinrichtungen für Fahrzeugbatterien
Zum Befüllen von Batterien wird Lauge oder Säure, z. B. Schwefelsäure, als Elektrolyt 

verwendet. Diese Elektrolyte sind gefährlich und können schwere Verätzungen an den Augen 
oder auf der Haut hervorrufen. Auch das Inhalieren und Verschlucken ist gefährlich. Aus diesem 

Grund ist eine Augenspülflüssigkeit, die sofort einsatzbereit ist, dringend erforderlich. Bei 
einer Berührung mit Elektrolyt ist generell ärztliche Hilfe hinzuzuziehen. Wird bei einer 
Batteriewartung in einem explosionsgefährdeten Bereich gearbeitet oder mit Elektrolyt 
umgegangen, ist das Tragen von geeigneter persönlicher Schutzausrüstung (PSA) 

unerlässlich. Die Bereitstellung geeigneter Schutzausrüstung ist zwingend 
erforderlich. Es dürfen nur Schutzhandschuhe, Schutzschürzen, Schutzbrillen bzw. 

Gesichtsschutz benutzt werden, wenn diese säureresistente Eigenschaften 
aufweisen.

Quelle: VBG

Unsere Empfehlung für Ihre optimale Ausstattung der Ladestationen:

Gebotszeichen: Hand- und 
Augenschutz               benutzen!

Chemikalienschutzhandschuhe-
und 

Chemikalienschutzbrille

Warnzeichen: Warnung vor Gefahren durch   
Batterien!

Rettungszeichen: Augenspüleinrichtung + 

Augenspülung

38 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Erste Hilfe 

Behältnisse

www.erste-hilfe-mediflex.de 39



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Auto und Freizeit

KFZ - Verbandbehältnisse REF Ausführung Preis 

22028 Klassikverbandkasten 8,95 € 

22029 Verbandtasche 8,95 €

22030 Verbandtasche Kombi 22,95 € 

Erste Hilfe Taschen Freizeit REF Ausführung Preis 

22088 Erste Hilfe Fahrradtasche 11,95 € 

22087 Erste Hilfe Travel 12,95 € 

Klassikverbandkasten  
aus Kunststoff, schlagfest und bruchsicher
mit Außenschutzfolie
gefüllt nach DIN 13164
Maße: 26 x 17 x 8 cm

Verbandtasche – kleine handliche 
Verbandtasche, aus wasserabweisendem 
Nylongewebe, mit Reißverschluss genäht;
Maße: 21,5 x 5,5 x 13,0cm

Miniverbandtasche Combi
für Kraftfahrzeuge.
Aus Nylon mit Reißverschluss und 2 
Klettbändern zur Fixierung im Kofferraum.
Inhalt:
1 Füllsortiment nach DIN 13164
1 Warndreieck nach ECE – Richtlinien
1 Warnweste nach EN 471 Klasse 2

Fahrradtasche - Nylontasche mit 2 Tankas und 

Füllung: 1 Schnellverband, 1 Dreiecktuch, 
2 Wundreinigungstücher, 2 Einmalhandschuhe,
4 Fingerverbände, 4 Fingerkuppenverbände,
12 Pflasterstrips
11,5 x 17 x 4 cm, blau-rot

Erste Hilfe Tasche Travel - Tasche verfügt über 

mehrere Innentaschen als Ordnungssystem für 
27 Füllteile: 17 x 12 x 6 cm, blau-rot
2 Blasenpflaster (Zehen, Ferse, Ballen),
8 Wundpflaster  6 x 10cm, 1 Schnellverband, 
1 Alumed Wundkompresse steril, 3 Wundreinigungstücher, 
1 Fixierbinde 6cm x 4m, 2 Einmalhandschuhe
1 Rettungsdecke gold/silber, 1 Verbandschere, 
1 Zeckenzange, 1 Blattlupe, 1 Splitterpinzette,  
1 Broschüre Erste Hilfe Maßnahmen

40 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Betriebsverbandkasten REF Ausführung Preis 

22032 Verbandkasten DIN 13157 24,95 € 

22034 Verbandkasten DIN 13169 75,95 €

22036 Halterung für 22034 12,95 €

Erste Hilfe Koffer REF Ausführung Preis 

22060 EH Koffer leer, orange 78,95 € 

22062 EH Koffer, gef.n. DIN 13157 107,95 € 

22064 EH Koffer, gef.n. DIN 13169 142,95 € 

REF: 22032:
PP-Kunststoff, schlagfest 
und bruchsicher, mit 
Gummidichtung
Inhalt: DIN 13157 in 
Folientasche
Maße: 25,5 x 16,6 x 8,0cm

REF: 22034:
Stahlblech, mit Gummidichtung
Inhalt: DIN 13169 in 
Folientasche
Maße: 35 x 25,5 x 10,5cm

ABS-Kunststoff, schlagfest und bruchsicher, mit Gummidichtung und 
Wandhalterung. Transparente Abdeckplatten zum Schutz der

Füllteile, variable Inneneinteilung durch Trennstege, plombierbar.
Volumen des Koffers entspricht

Maße: 400 x 150 x300mm

Verschiedene Größen und Füllvarianten auf 
Anfrage lieferbar!

www.erste-hilfe-mediflex.de 41



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Verbandschrank REF Ausführung Preis 

23018 Verbandschrank leer 52,95 € 

23020 Verbandschrank gefüllt 73,95 €

Verbandschrank REF Ausführung Preis 

23021 Verbandschrank leer 70,95 € 

23022 Verbandschrank gefüllt 90,95 €

Verbandschrank REF Ausführung Preis 

23024 Verbandschrank leer 115,95 € 

23026 Verbandschrank gefüllt 128,95 €

Füllsortimente REF Ausführung Preis 

22065 Füllung nach DIN 13157 22,95 €

22067 Füllung nach DIN 13169 57,95 €

22069 Austauschset DIN 13157 12,95 €

22071 Austauschset DIN 13169 25,95 €

1-türiger Stahlblechschrank mit 2 
Einlegeböden, Türverschluss mittels 
Sicherheitsschloss, einbrennlackiert, 
perlweiß

Maße: 300 x 140 x 460 mm
REF: 23020 gefüllt nach DIN 157

1-türiger Stahlblechschrank mit 4 
Einlegeböden, Türverschluss mittels 
Sicherheitsschloss, einbrennlackiert, 
perlweiß

Maße: 320 x 190 x 450 mm
REF: 23022 gefüllt nach DIN 13157

1-türiger Stahlblechschrank mit 3 Zwischenböden, 
Haltevorrichtung für Flaschen etc., 3 
Türablageschalen, Türverschluss mittels 
Sicherheitsschloss, Epoxidharzbeschichtung weiß

Maße: 400 x 200 x 580 mm
REF: 23026 gefüllt nach DIN 13157

42 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Rettung und 
Bergung Verletzter

www.erste-hilfe-mediflex.de 43



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Rettungstuch REF Ausführung Preis 

21084 Rettungstuch 45,95 € 

Spineboard REF Ausführung Preis 

22021 Spineboard 295,00 €

22021a Gurtsystem für Spineboard 105,00 €

22021b Kopf–Fixierset für Spineboard 115,00 €

HWS - Immobilisationskragen REF Ausführung Preis 

30001 Erwachsene; 4-fach verstellb. 19,95 € 

30002 Kinder; 3-fach verstellbar 19,95 € 

Das Rettungstuch dient dem 
Transport von Verletzten über enge 
Treppen und Gänge und im 
unwegsamen Gelände.
Polyester-Hochfestgewebe aus 
CORDURA LKW-Planenqualität 
mit 8 Trageschlaufen nach DIN-EN 
1865
Maße: 200 x 70cm 

Spineboard zum sicheren und 
patientenschonenden Transport von Verletzten, 
insbesondere bei Verdacht auf 
Wirbelsäulenverletzungen und nicht gesicherter 
Diagnose. 
DIN EN 1865.
- Material: widerstandsfähiger Kunststoff 
- Maße: 1.850 x 425 x 50 mm
- Gewicht ca. 6 kg
- Maximale Tragfähigkeit 150 kg
- Röntgenfähig, undurchlässig für Flüssigkeiten
- geringes Eigengewicht, leicht zu handhaben
- mit zahlreichen praktischen Tragegriffen
- drei Patientensicherungsgurten mit
Schnellverschlüssen

Kopffixierung für sichere und 
patientenschonende und sichere 
Immobilisation des Kopfes auf dem 
SÖHNGEN® Spine-Board.
- Material: EVA-Schaumstoff mit
Vinylüberzug

- Maße: 250 x 400 x 175 mm
- Gewicht: ca. 900 g
- Weich und handlich,
unkompliziertes Klettverschluss-
system

- radiotransparent, abweisend gegen
Schimmel   und   Microorganismen,
saugt keine Flüssigkeit auf, leicht
zu reinigen

- Basisteil mit Klettgurten, zwei
seitliche   Kopfstützen,   je eine
gepolsterte   Stirn- und
Kopffixierung

Laerdal Stifneck Select, einstellbarer Kragen zur 
Ruhigstellung der Halswirbelsäule bei Verdacht auf 
Wirbelsäulenverletzung.
Vorgeformtes Kinnstück, große Trachealöffnung, 
Latex frei, röntgenstrahlendurchlässig für CT und 
MRT.
Hoher Tragekomfort und sichergestellte 
Luftzirkulation.

44 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Krankentragen REF Ausführung Preis 

22010 Krankentrage DIN 13024N auf Anfrage 

22012 Krankentrage DIN 13024N auf Anfrage

22014 Krankentrage DIN 13024N auf Anfrage 

24024 Rettungszeichen "Krankentrage" 8,95 € 

Sanitätsschrank REF Ausführung Preis 

23050 Sanitätsschrank auf Anfrage

Sanitätsschrank REF Ausführung Preis 

23053 Sanitätsschrank auf Anfrage 

REF: 22010 - 4 Gleitfüße
REF: 22012 - 4 Rollenfüße
REF: 22014 - 2 Gleit- und 2 Rollenfüße

aus Stahlblech orange, Typ 1350, Türverschluss mittels 
Zylinder-Sicherheitsschloss, Notschlüsselfach, 
Inneneinteilung mit Zwischenfächern, 2 Halte- und 
Aufhängeösen an der Rückwand, Tür mit Erste-Hilfe-Kreuz, 
Gewicht: 19 kg
- zur Aufnahme einer Krankentrage nach DIN 13024 -N 
(1x längs zusammenlegbar9 

Maße: 30 x 20 x 200 cm

aus Stahlblech orange, Typ 1710, Türverschluss mittels 
Zylinder-Sicherheitsschloss, Notschlüsselfach, 
Halteeinrichtung für Verbandkasten DIN 13157, Tür mit 
Erste-Hilfe-Kreuz,
Gewicht 19 kg
- zur Aufnahme einer Krankentrage nach DIN 13024 -K  
(2x zusammenlegbar)

Maße: 49 x 20 x 112 cm

www.erste-hilfe-mediflex.de 45



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Ruheliege REF Ausführung Preis 

22020 Ruheliege gem. AStVO § 31 auf Anfrage 

Kofferliege REF Ausführung Preis 

22022 Kofferliege auf Anfrage 

Rettungs- und Allzweckdecke REF Ausführung Preis 

89014 200 x 150cm 16,95 € 

Erste Hilfe Räume

Liegenrahmen aus Winkelstahl, Füße 
aus Vierkant-Stahlrohr,
Kopfteil mittels Raste verstellbar
Polsterfarbe: schwarz Gestell:weiß 
Polsterhöhe: 8 cm
Gemäß Arbeitsstättenverordnung § 31,
Mit einer Liegeflächenhöhe von 50cm.

Als mobile Kofferliege, die bei Bedarf 
einfach zusammengeklappt und im Koffer 
verstaut werden kann.
3-teilige Liege aus Aluminiumrahmen in 
der Abmessung 197 x 56 cm. 
Liegeflächenhöhe 78cm.
Mit Öffnung im Kopfteil für die Nase, 
Kopfteil verstellbar.
Belastbar bis 200 kg.
Polsterfarbe: schwarz
Gewicht: 18 kg
portabel und zusammenklappbar auf 
Koffergröße 98 x 56 x 15 cm, 

Rettungs- und Allzweckdecke Super Sirius Extra
sehr stabil dauerhaft verwendbare Rettungs- und 
Allzweckdecke
sehr strapazierfähig durch Gitterstabilisierung,
abwaschbar
Farbe: silber/grün
Maße: 200 x 150cm

Erste Hilfe Raum oder eine vergleichbare Einrichtung ist erforderlich:
- in Betrieben mit mehr als 1000 Beschäftigten und
- in Betrieben mit mehr 100 Beschäftigten, wenn besondere Unfall- oder 
Gesundheitsgefahren bestehen
Erste Hilfe Raum auf Baustellen:
Werden auf der Baustelle von einem Arbeitgeber mehr als 50 Arbeitnehmer beschäftigt, 
muss mindestens ein Erste Hilfe Raum oder eine vergleichbare Einrichtung vorhanden sein.
Ausstattung von Erste Hilfe Räumen:
Für Erste Hilfe Räume und vergleichbare Einrichtungen sind in Abhängigkeit von der 
Gefährdungsbeurteilung geeignetes Inventar und Mittel zur Ersten Hilfe und Pflegematerial 
sowie geeignete Rettungssgeräte und Rettungstransportmittel bereit zu halten.

46 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Kennzeichnung
Dokumentation

www.erste-hilfe-mediflex.de 47



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Rettungszeichen REF Ausführung Preis 

24020 Erste Hilfe 8,95 € 

24022 Aufkleber "Erste Hilfe" 1,25 € 

24024 Krankentrage 8,95 € 

24026 Defibrillator 8,95 € 

24028 Augenspülung 8,95 € 

Gebotszeichen REF Ausführung Preis 

24030 Augenschutz benutzen 6,85 € 

24032 Handschutz benutzen 6,85 € 

Warnzeichen REF Ausführung Preis 

24033 vor Gefahren durch Batterien 6,85 € 

Dokumentation REF Ausführung Preis 

24010 Verbandbuch, A 5, 50 Blatt 7,15 € 

24012 Anleitung zur Ersten Hilfe 1,65 € 

24016 Aufkleber Eintrag in Verbandbuch 1,25 € 

24017 Folientasche f. Verbandbuch etc. 2,95 € 

24011 Unfallmeldeblock 25 Seiten 3,25 € 

24018 Schild "Anleitung zur Erste Hilfe" 13,95 € 

Gemäß der BGV A1 
Kunststoff
Maße: 56 x 40 cm

Farbgebung:
Sicherheitsfarbe des 
Gebotszeichens nach DIN 5381 
blau und nach RAL 5005 
signalblau. Kontrastfarbe und Farbe 
des Bildzeichens nach DIN 5681 
weiß und RAL 9003 signalweiß. 

Gemäß BGV A1 ist jede 
Erste-Hilfe-Leistung im 
Betrieb zu dokumentieren.
Die Aufzeichnungen sind 
vertraulich und über einen 
Zeitraum von mindestens
5 Jahren zu verwahren.

Rettungszeichen nach
BGV A8 E 03
Einsatzgebiet:
Genormte Rettungszeichen zur 
Kennzeichnung von den jeweiligen 
Erste Hilfe Einrichtungen.
Genormt nach:
BGV A8, ASR A 1.3, DIN 4844, 
DIN 67 510
(lang nachleuchtendes Material)

gemäß ASR A1.3
Kunststoff
200mm

48 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Instrumente

Medizinische

Geräte

www.erste-hilfe-mediflex.de 47



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Rettungszeichen REF Ausführung Preis 

21050 Medical 1 Stück 1,95 € 

21052 Universal 1 Stück 4,45 €

Pinzetten REF Ausführung Preis 

21060 Spitzpinzette 14cm 5,95 €

21064 Haarpinzette 8cm 5,95 €

21066 Splitterpinzette n. Feilchenfeld 7,45 €

Blutdruckmessgerät REF Ausführung Preis 

21016 1 Stück auf Anfrage 

Fieberthermometer REF Ausführung Preis 

21043 Infrarot – Fieberthermometerauf Anfrage 

21042 digitales Fieberthermometer 4,95 € 

Vollautomatisches Blutdruckmessgerät 
für die Selbstkontrolle des Blutdrucks 
am Oberarm. 

REF: 21042
Amtlich geeichtes
digitales Fieberthermometer
Inkl. Schutzhülle

MEDICAL nach 
DIN 58 279-A 145
korrosionsgeschützt mit
galvanischen Überzug 
14,5 cm

UNIVERSAL nach 
DIN 58 279-B 190
mit Kunststoffgriffen
19 cm, rostfrei

Auf Anfrage erhalten Sie auch gern weitere medizinische 
Messgeräte

50 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Arbeitsschutz

www.erste-hilfe-mediflex.de 51



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Atemschutz REF Ausführung Preis 

25010 Grobstaubmaske 0,47 € 

25012 Feinstaubfiltermaske 1,75 € 

25014 Feinstaubfiltermaske 2,75 € 

25016 Feinstaubfiltermaske 4,65 € 

25018 Feinstaubfiltermaske 7,25 € 

Augenschutz REF Ausführung Preis 

26010 Partikelschutzbrille 9,95 € 

20090 Chemieschutzbrille 13,55 € 

20088 Aufbewahrungsbox 14,95 € 

25010 = mit biegsamen Nasenbügel, weiß;
Gegen grobe Stäube, kein Atemschutz, keine PSA
25012 = mit biegsamen Nasenbügel weiß;
Filterklasse FFP1 nach EN 149:2001 ohne Ausatemventil.
Bietet Schutz gegen Feinstäube bis zum 4-fachen des MAK-
Wertes

2014=mit biegsamen Nasenbügel, weiß;
Filterklasse FFP1 nach EN 149:2001 mit Ausatemventil.
Bietet Schutz gegen Feinstäube bis zum 4-fachen des MAK-Wertes
2016=mit biegsamen Nasenbüge, weiß;
Filterklasse FFP2 nach EN 149:2001 mit Ausatemventil bietet Schutz gegen 
mindergiftige bzw. gesundheitsschädliche Partikel bis zum 10-fachen des 
MAK-Wertes
2018=mit biegsamen Nasenbügel weiß;
Filterklasse FFP3 nach EN 149:2001 mit Ausatemventil bietet Schutz gegen 
giftige und hochgiftige Partikel bis zum 30-fachen des MAK-Wertes

REF 26010

REF 20090 nach DIN EN 166 

Zum Schutz gegen 
umherfliegende Partikel.
Absorbiert 99% der UV-
Strahlen, nach EN 166-F.
Gewicht: 32 g Zum Schutz gegen Stäube und Flüssigkeiten.

Vollsicht-Korbbrille mit weitem Gesichtsfeld
auch für Brillenträger geeignet
Gewicht: 93 g

Staub- und spritzwasserdichte Box 
zum Aufbwahren der Schutzbrille.
Einfache Befestigung durch 
Aufkleben oder Anschrauben

52 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25 

Gehörschutz REF Ausführung Preis 

25030 Spender mit 400 Paar Bilsom 3auf Anfrage 

25032 Nachfüllung mit 200 Paar Gr. Sauf Anfrage 

25034 Spender mit 400 Paar Bilsom 3auf Anfrage 

25036 Nachfüllung mit 200 Paar Gr. Lauf Anfrage 

Einmalhandschuhe REF Ausführung Preis 

27012 Nitril 100 St./P., puderfr.,Gr. L auf Anfrage 

27014 Nitril 100 St./P., puderfr.,Gr. M auf Anfrage 

27016 Nitril 100 St./P., puderfr.,Gr. S auf Anfrage 

27024 Latex 100 St./P., puderfr.,Gr. L auf Anfrage 

27026 Latex 100 St./P., puderfr.,Gr. M auf Anfrage 

27028 Latex 100 St./P., puderfr.,Gr. S auf Anfrage 

27030 Vinyl 100 St./P., puderfr.,Gr. L auf Anfrage 

27032 Vinyl 100 St./P., puderfr.,Gr. M auf Anfrage 

27034 Vinyl 100 St./P., puderfr.,Gr. S auf Anfrage 

27036 Vinyl  HS 4 St./P.

27037 Sanderfingerlinge 10 St./P.Weiß

27038 Sanderfingerlinge 10 St./P.Blau

Löschdecke, - behälter REF Ausführung Preis 

21080 Löschdecke aus Thermoglasg auf Anfrage 

21082 Löschdeckenbehälter, Stahlbleauf Anfrage 

21083 Löschdecke mit Ausziehbändeauf Anfrage 

REF: 21080/21082
Für den privaten und 
gewerblichen Bereich zum 
Ersticken von Flammen

Löschdeck aus 
Thermoglasgewebe
DIN EN 14155
160 x 200cm

REF: 21080/21082
DIN EN 1869
Glasgewebe mit 
Ausziehbändern in 
Kunststoffbox
Maße: 100 x 100cm

www.erste-hilfe-mediflex.de

53



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 01 76/55 25 21 25

Inhaltsverzeichnis

A F

Actiomedic Augenspülung Seite 37 Fahrradtasche Seite 40

AED Seite 32,33 Fieberthermometer Seite 50

Alumed Fingerkuppenverband Seite 15 Fingergelenkverband Seite 15

Alumed Fingerverband Seite 15 Fingerkuppenverband Seite 15

Alumed Pflastersortiment Seite 14 Fingerlinge Seite 53

Alumed Wundpflaster Seite 16 Fingerverband Seite15

Aluminkompresse Seite 6 Fixierbinden Seite6

Aluminverbandpäckchen Seite 8 Fixierpflaster Seite10

Aluminverbandtuch Seite 8 Füllsortimente Seite 42

Anleitungen Erste Hilfe Seite 48 Füllungen

Aqua - Kühlpflaster Seite 27

Aufbewahrungsbox f. Brillen u. Handschuhe Seite 52

Augenkompresse Seite7 G

Augenspülflaschen, Augenspray Seite 36,37 Gebotszeichen Seite 48

Augenspülstation Seite36 Gehörschutz Seite 53

Augenverband Seite 7

Autoverbandkasten, - tasche Seite 40 H

Handschuhe Seite 53

B HWS Immobilisationsschiene Seite 44

Beatmungsmaske Seite 30 Hyperventilationskassette Seite 30

Betriebsverbandkasten Seite 40

Bilsom Gehörschutz Seite 53 I

Blutdruckmessgerät Seite 50 Idealbinden Seite 6

Brillen Seite 52 Insektenstichpflaster Seite 28

Broschüren Seite 48 Instrumente Seite50

Burn Jel Verbrennungsschutz Seite27

K

Kältekompresse Seite 26

C KFZ Verbandkasten, -tasche Seite40

Chemieschutzbrille Seite 52 Kinderpflaster Seite 12,13

Cool Fix Kühlbinde Seite26 Kofferliege Seite 46

Kohäsive Fixierbinde Seite 6

D Kompresse Seite 6,7

Defibrillator Seite 32,33 Kopfbandage Seite 9

Desinfektion Seite20 Krankentrage Seite 45

Detektierbare Pflasterstoffe Seite 22,23,24 Kühlbinde Seite26

Dreiecktuch Seite 9 Kühlpflaster Seite 27

Kühlspray Seite 26

E

Elastische Fixierbinde Seite 6 L

Eisspray Seite26 Laerdal Stifneck Seite 44

Erste Hilfe Fahrradtasche Seite 40 Latexhandschuhe Seite53

Erste Hilfe Koffer Seite 41 Löschdecke, -behälter Seite 53

Erste Hilfe Schrank Seite 42

54 www.erste-hilfe-mediflex.de



Erste Hilfe Service Mediflex Tel.: 0 55 27/7 48 93 82 

Inhaltsverzeichnis

M U

Moskinto Insektenpflaster Seite 28 Uni Verband Seite 9

Mundschutztücher Seite 30

V

N Verbandbuch Seite 48

Netzschlauchverband Seite8,9 Verbandkästen Seite 40,41

Nitrilhandschuhe Seite 53 Verbandpäckchen Seite8

Verbandschere Seite 50

O Verbandschrank Seite 42

O Pur Atemhilfe Seite 30 Verbandtuch Seite 8

Ohrfieberthermometer Seite 50 Vinyl Handschuhe Seite 53

Vlieskompressen seite 7

P

Pflaster, -sortimente Seite 12 - 19,22 - 24

Pflasterspender Plum Seite 19 W

Pflasterspray Seite 16 Wandkasten für AED Seite 33

Pflasterverband/Happy Plast Seite 13 Water Jel Seite 27

Pinzetten Seite 50 Wundpflaster detektierbar Seite 22,23,24

Plum Augenspülung Seite 37 Wundpflaster Seite 12 - 19

Wundreinigung Seite 20

R Wundpflaster

Replantatbeutel Seite 29

Rettungsdecke Seite 10 Z

Rettungstuch Seite 44 Zahnrettungsbox Seite 29

Rettungszeichen Seite 48 Zellstofftupfer Seite 10

Ruheliege Seite 46 Instrumente Seite50

S

Salvequick Pflastereinsätze Seite 18

Salvequick Pflasterspender Seite 17

Sam Splint Seite 29

Sanderfingerlinge Seite 53

Sanitätsschrank Seite 42,45

Sanitätstasche Seite41

Scheren Seite50

Schilder Seite 48

Schnellverband Seite9

SpineBoard Seite 44

Splitterpinzette Seite50

Spulenpflaster Seite16

Stifneck seite29

T

Tafel „Anleitung zur Ersten Hilfe“ Seite48

Transparenter Wundverband Seite 12

Trage Seite 45

und viele andere Produkte

finden Sie in unter:

www.erste-hilfe-mediflex.de

oder rufen Sie uns an!

www.erste-hilfe-mediflex.de 55



Erste Hilfe Service Mediflex

Andrea Rosenthal

Langenhäger Straße 24

37115 Duderstadt/OT Langenhagen

Mobil: 01 76/55 25 21 25

Email: info@erste-hilfe-mediflex.de

www.erste-hilfe-mediflex.de


